
 

 

Città di Settingiano 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040  Settingiano (CZ)   

Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422 

 
 

 
   

Ufficio del Sindaco 

Sito: www.comune.settingiano.cz.it - PEC: sindaco.settingiano@asmepec.it -  e-mail: uffsindaco@comune.settingiano.cz.it 

Prot. n. 5424 del 27/10/2020 

ORDINANZA SINDACALE N. 106/2020 

 

Oggetto: Misure di prevenzione anti covid-19 – Ulteriore proroga chiusura scuole dell’infanzia e 
primaria del Quartiere Martelletto dal 28 al 30 ottobre 2020. 

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante Istituzione del Servizio sanitario azionale;  

Visto l’art. 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, in materia di conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali; 

Tenuto conto che l’OMS il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l0epidemia da Covid-19 “coronavirus” 
un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza internazionale e, in data 11 marzo 20202, inconsiderazione dei 
livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale, ha dichiarato il ovid-19 come pandemia; 

Visto il Decreto Legge emanato dal Consiglio dei Ministri in data 23/02/2020 n. 6, recante “Misure in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed i successivi provvedimenti 
attuativi di natura normativa ed amministrativa; 

Visti i DPCM recanti misure di prevenzione e contrasto alla diffusione dell’epidemia da covid-19 e da ultimi, 
in particolare i DPCM del 13 e 18 ottobre 2020; 

Viste le ordinanze della Presidenza della Giunta regionale in materia; 

Richiamate le proprie precedenti ordinanze sindacali: 

- n. 97 del 21/10/2020 con la quale si disponeva la chiusura della scuola dell’infanzia di via 
Gioacchino da Fiore del Quartiere Martelletto; 

- n. 98 del 22/10/2020 con la quale si disponeva la chiusura della scuola primaria di via Pitagora del 
Quartiere Martelletto; 

- n. 99 del 23/10/2020 con la quale veniva prorogata la chiusura dei plessi (Infanzia e Primaria del 
Quartiere Martelletto); 

Considerato che ad oggi non sono ancora pervenuti tutti i risultati dei tamponi naso-faringeo delle persone 
coinvolte.  

Sentita l’ASP competente per territorio e la Dirigente scolastica sulla necessita di acquisire i risultati dei 
tamponi effettuati ai docenti e personale ATA dei plessi; 

Considerata l’indifferibilità ed urgenza di predisporre in via del tutto precauzionale le misure atte a prevenire 
e contenere il rischio del contagio nella scuola in attesa di ulteriori comunicazioni e/o disposizioni da parte 
dell’ASP di competenza anche, eventualmente, in ordine all’applicazione della quarantena per i soggetti 
positivi; 

IL SINDACO 

Al fine di tutelare la salute pubblica, ai sensi dell’art. 50 e 54 del D.Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del provvedimento trattandosi di atto finalizzato alla tutela 
della salute pubblica; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

- Prorogare la sospensione delle attività didattiche per i giorni 28, 29, 30 e 31 ottobre p.v. nei seguenti plessi: 

 Scuola dell’Infanzia di Via Gioacchino da Fiore del quartiere Martelletto; 

 Scuola Primaria di Via Pitagora del quartiere Martelletto; 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:uffsindaco@comune.settingiano.cz.it


 

 

Città di Settingiano 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040  Settingiano (CZ)   

Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422 

 
 

 
   

Ufficio del Sindaco 

Sito: www.comune.settingiano.cz.it - PEC: sindaco.settingiano@asmepec.it -  e-mail: uffsindaco@comune.settingiano.cz.it 

DISPONE 

- che il presente provvedimento abbia efficacia dal momento della sua pubblicazione all’albo pretorio 
comunale fatto salvo il potere dell’organo adottante di adottare altri provvedimenti integrativi o 
modificativi del presente; 

ORDINA 

Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della Dirigenza Scolastica; 

Prevede 

La notifica della presente ordinanza: 

1. Alla Prefettura di Catanzaro; 

2. Alla Regione Calabria; 

3. Alla competente ASL; 

4. Al Commissariato di Polizia di Catanzaro; 

5. Al Comando Carabinieri di Marcellinara; 

6. Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Settingiano; 

AVVISA 

Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 7 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e s.m.i., è il Sindaco p.t. Rodolfo IOZZO il quale provvederà all'adozione di tutti gli atti successivi e 
conseguenti. 

Eventuale ricorso contro il presente provvedimento può essere proposto al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Regione Calabria nel termine di sessanta giorni dalla sua notificazione, ai sensi dell’articolo 
40 del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla 
stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 

Il Sindaco 

Rodolfo  Iozzo 

 

 

 

 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:uffsindaco@comune.settingiano.cz.it

